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DĖL VA-87 TAISYKLIŲ PAKEITIMO 
 
 

 Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos (toliau ― VMI 
prie FM) informuoja apie VMI prie FM viršininko 2023 m. liepos 28 d. įsakymą Nr. VA-52 „Dėl 
Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2004 m. 
gegužės 5 d. įsakymo Nr. VA-87 „Dėl mokestinių patikrinimų atlikimo, jų rezultatų įforminimo ir 
patvirtinimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“ (toliau — Pakeitimas). 

Vadovaujantis Bendrojo duomenų apsaugos reglamento (toliau — BDAR)  9 straipsnio 1 
dalimi, sveikatos duomenys yra laikomi specialiųjų kategorijų asmens duomenimis. BDAR 4 
straipsnio 15 punkte paaiškinta, kad sveikatos duomenys — tai „asmens duomenys, susiję su fizine 
ar psichine fizinio asmens sveikata, įskaitant duomenis apie sveikatos priežiūros paslaugų teikimą, 
atskleidžiantys informaciją apie to fizinio asmens sveikatos būklę“. Sveikatos duomenims turi būti 
taikoma aukštesnio lygio apsauga, nes tokių neskelbtinų duomenų naudojimas gali turėti didelį 
neigiamą poveikį duomenų subjektams (BDAR preambulės 53 punktas). Atsižvelgiant į tai ir į 
atitinkamą Europos Sąjungos Teisingumo Teismo  bei duomenų apsaugos teisės aktų taikymo 
praktiką, sąvoką „sveikatos duomenys“ reikia aiškinti plačiai (pvz., informacija, kad kažkas serga 
darbo santykių kontekste ar yra laikinojo nedarbingumo atostogose, taip pat informacija apie 
registraciją pas gydytoją yra laikytina su asmens sveikata susijusiais duomenimis ir pan.). 
Pažymėtina, kad vadovaujantis BDAR 9 straipsnio 1 dalimi, specialių kategorijų asmens duomenis 
(taigi, ir sveikatos duomenis) tvarkyti draudžiama, išskyrus atvejus, jei taikoma viena iš asmens 
duomenų teisėto tvarkymo sąlygų, nurodytų BDAR 9 straipsnio 2 dalyje. Taigi, bet koks su sveikata 
susijusių asmens duomenų tvarkymas turi ne tik atitikti BDAR 5 straipsnyje nustatytus duomenų 
tvarkymo principus ir būti pagrįstas bent viena iš BDAR 6 straipsnio 1 dalyje įtvirtintų teisėto 
asmens duomenų tvarkymo sąlygų, bet ir išpildyti bent vieną iš nukrypti leidžiančių nuostatų, 
išdėstytų BDAR 9 straipsnio 2 dalyje. Tuo atveju, jei nėra nei vienos BDAR nurodytos draudimo 
tvarkyti specialiųjų kategorijų asmens duomenis išimties (t. y. BDAR 9 straipsnio 2 dalyje 
nustatytos sąlygos) ir teisėto asmens duomenų tvarkymo tikslo, asmens duomenys negali būti 
tvarkomi“. 

Atsižvelgiant į minėtas BDAR nuostatas bei į tai, kad Mokestinių patikrinimų atlikimo, jų 
rezultatų įforminimo ir patvirtinimo taisyklių (toliau — Taisyklės) 36 punktas nustato teisę 
mokesčių administratoriui sustabdyti mokestinį patikrinimą dėl pareigūno ligos, priimtas Taisyklių 
Pakeitimas, atsisakant konkrečios priežasties (ligos) nurodymo, įtvirtinant bendrinę nuostatą — 
objektyvios priežastys, nepriklausančios nuo pareigūno valios, kurios apima tiek ligą, 
nedarbingumą, komandiruotę ar kitą objektyvią priežastį, dėl kurios mokestinis patikrinimas gali 
būti sustabdytas. 
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